Testes predicti.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. *Missalium, sic al ms per Breviariorum* - c. treginta libras, *sic al ms*.

*Cum alio instrumento*. Dictus Iohannes<sup>a</sup> Rosenbach promisit dicto Iacobo Pobra, sub pena ducentarum librarum, quod ipse per totum diem presentem portabit in domo venerabilis Iohannis Sala, mercatoris, predicta quadringenta *Breviaria* consignata predicto Iacobo Pobra, adquirenda pro duabus partibus dicto Pobra, et pro residua tertia parte curie inde executionem facienti. *Fiat largo modo*.

Testes predicti.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma*.

*Cum alio instrumento*. Venerabilis Iohannes<sup>a</sup> Sala, mercator, civis Barchinone, firmavit apocham predicto honorabili Iacobo Pobra, mercatori, de decem libris, quas ipse Iohannes Sala habuit ab ipso Iacobo Pobra, eo quia rexit compota inter dictos<sup>b</sup> Iacobum Pobra et magistrum Iohannem Rosenbach transacta et tenta occasione factionis dictorum CCCC *Breviariorum* et solutionum fiendarum ipsorum occasione. Que quidem decem libre sibi fuerunt adjudicate pro ambabus partibus. Quas habuit a dicto Iacobo Pobra numerando. Et ideo *et cetera*.

Testes predicti: Ioannes Cerdanya, gornimenterius, et Iacobus Pujol, portarius, cives Barcinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliqües per a indicar la ferma* - b. *Segueix ratllat iabuco* - c. *Segueix ratllat per.*

264

1498, agost, 25. Barcelona

*Lluís Trinxer, de 15 anys, llibreter, habitant de Barcelona, promet a Joan Trinxer, germà seu, llibreter, ciutadà de Barcelona, que viurà amb ell durant 2 anys, per tal d'aprendre l'ofici de llibreter. [V. doc. 226]*

AHPB, Bartomeu TORRENT, *Manual* 1498, febrer, 21 - 1498, setembre, 15, fol. 93r.

*Item, cum alio instrumento.* Ego dictus Ludovicus Trinxer, gratis et cetera, ad duos annos qui currere inceperunt XV<sup>a</sup> presentis et subscripti mensis augusti, afirmo me vobiscum dicto Ioanne Trinxer, fratre meo, causa addiendi<sup>a</sup> officium vestrum *de librater*, et alias serviendi vobis et domui vestre in omnibus mandatis<sup>b</sup>, licitis et onestis<sup>c</sup>, noctu dieque<sup>d</sup>. Promitens quod, dicto tempore durante, ero vobis bonus, fidelis et legalis, sollicitus et intentus, utilia vobis querendo et inutilia pro posse evitando. Quod si fecero, dono vobis facultatem me capiendi seu capi faciendi et in servitio vestro reduci cogendi. Et etiam promitto quod in fine dicti temporis emendabo vobis omnes dies quibus a dicto vestro servitio absens fuero, tam ratione fuge, infirmitatis quam alias. Et si quid mali in bonis vestris intulero, totum id, quitquid et quantum fuerit, de bonis meis restituere et emendare promitto, sine dilatione et cetera. *Missiones et cetera.* Super quibus et cetera. *Credatur et cetera.* Et pro hiis complendis et cetera, obligo vobis personam et omnia et singula bona mea, mobilia et immobilia et cetera. *Renuntio et cetera.* Iuro et cetera. Virtute cuius quidem iuramenti ego dictus Ludovicus Trinxer assero me minorem fore XXV annis, maiorem vero XV annorum. *Renuntio et cetera [..]*<sup>e</sup>